
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0288-2021-CU-UNALM 
 
 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 26 de agosto de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0288-2021-CU-UNALM.- La Molina, 26 de agosto de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Economía y 
Planificación, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola detalladas en la parte 
resolutiva aprueban los Grados de Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística 
Informática, Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias 
Alimentarias y Ciencias – Ingeniería Agrícola; Que, revisados los expedientes y de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 149º, 310° literal “p”, 327º literal “o” del 
Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario 
en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes 
grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Economía 
1 Azabache Rada, Carlos Alberto N°244-2021/CF-FEP 
2 Escate Niño de Guzmán, Lesly Estephany N°177-2021/CF-FEP 
3 Leyton Briceño, Ligheia Raysa N°242-2021/CF-FEP 
4 Reeves Segura, Nagib Abdul N°246-2021/CF-FEP 
5 Villanueva Rosillo, Andrea N°239-2021/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática 
1 Meza Mallma, Jorge Francesco Ferdinand N°206-2021/CF-FEP 
2 Silva Puente Arnao, Marycruz N°243-2021/CF-FEP 

Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Arribasplata Huaman, Rodolfo Ramiro N°176-2021/CF-FEP 
2 Camero Melgar, Sheyla Marcela N°202-2021/CF-FEP 
3 Castro Jaulla, Isaac Gabriel N°179-2021/CF-FEP 
4 Chihua Flores, Joseph Patrick N°203-2021/CF-FEP 
5 Cueva Galván, Gonzalo Alexander N°161-2021/CF-FEP 
6 Espinoza Asto, Rafaela Cristini N°178-2021/CF-FEP 
7 Flores Olivares, Lizbeth Dalia N°240-2021/CF-FEP 
8 Galvez Vasquez, William Anthony N°241-2021/CF-FEP 
9 Gamboa Vilela, Kevin Arnol N°200-2021/CF-FEP 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0288-2021-CU-UNALM 
 

-2- 
 

 
Ciencias – Industrias Alimentarias 
1 Alberco Laymito, Caroly Isabel N° 222-2021/FIAL 
2 Escobar Mendoza, Nicolle Sandy N° 222-2021/FIAL 
3 Huaman Lenes, Flor Reyna N° 222-2021/FIAL 
4 Sandoval La Puerta, Andrea Nadir N° 222-2021/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 
1 Arteaga Tello, Pedro Antonio N° 126-21/FIA 
2 Condori Estela, Earving Jhaird Gonzalo N° 126-21/FIA 
3 Gómez Veliz, Anderson Guillermo N° 126-21/FIA 
4 Huamán Gutiérrez, Luis Miguel N° 126-21/FIA 
5 Llontop Angeles, Leslie Dayanna N° 126-21/FIA 
6 Marcelo Niño, Mibeldy Addais N° 126-21/FIA 
7 Meléndez Gamarra, Fanny Rosalyn N° 126-21/FIA 
8 Olaya Pacahuala, Robert Brandon N° 126-21/FIA 
9 Ortega Santiago, Helene Madelin N° 126-21/FIA 

10 Palacios Cortegana, Angela Gabriela N° 126-21/FIA 
11 Pariona Remon, Sara Nicolle N° 126-21/FIA 
12 Purizaca Jacinto, Claudia Esthefany N° 126-21/FIA 
13 Suárez Arias, Edgar Alexander N° 126-21/FIA 
14 Valdivia Rodriguez, Cintya Mariela N° 126-21/FIA 
15 Vásquez Escobar, Katherin Samantha N° 126-21/FIA 
16 Vicente Cisinaro, Juriko Sofía N° 126-21/FIA 

 

ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones de las Facultades de Economía y Planificación, 
Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola, mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- 
Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario 
General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente,  

  
 
 
 
 
 

           
SECRETARIO GENERAL 

     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


